

**SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION DE LOS INGRESOS Y GASTO PUBLICO**  
**Flujo de efectivo, Observado**  
(Cifras en pesos)

**DATOS DEL INFORMANTE**

Clave de la Entidad: 308112

Nombre de la Entidad: Productora Nacional de Biológicos Veterinarios

**DATOS DEL REPORTE**

Ejercicio Fiscal: 2021

Periodo: 9

Periodicidad: Mensual

DESCRIPCION	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
<b>ENTRADAS</b>	<b>3,688,214.02</b>	<b>13,983,162.58</b>	<b>5,591,391.66</b>	<b>6,606,729.41</b>	<b>8,983,482.74</b>	<b>9,778,592.90</b>	<b>7,986,938.18</b>	<b>9,332,699.61</b>	<b>7,519,674.52</b>	<b>73,470,885.62</b>
INGRESOS TOTALES	3,688,214.02	13,983,162.58	5,591,391.66	6,606,729.41	8,983,482.74	9,778,592.90	7,986,938.18	9,332,699.61	7,519,674.52	73,470,885.62
VENTA DE BIENES	2,718,560.85	12,733,919.81	3,813,110.04	5,004,755.57	6,843,107.66	8,135,996.03	6,117,636.45	7,786,711.41	5,935,340.83	59,089,138.65
OTRAS VENTAS DE BIENES	2,718,560.85	12,733,919.81	3,813,110.04	5,004,755.57	6,843,107.66	8,135,996.03	6,117,636.45	7,786,711.41	5,935,340.83	59,089,138.65
INTERNAS	2,718,560.85	12,300,951.23	3,699,393.57	4,916,574.11	6,507,910.75	7,908,577.31	6,117,636.45	7,786,711.41	4,649,378.40	56,605,694.08
EXTERNAS	0	432,968.58	113,716.47	88,181.46	335,196.91	227,418.72	0	0	1,285,962.43	2,483,444.57
VENTA DE SERVICIOS NO FINANCIEROS	95,166.00	206,640.00	294,820.00	693,055.76	377,287.75	538,197.45	930,201.56	536,796.00	465,617.32	4,137,781.84
OTRAS VENTAS DE SERVICIOS	95,166.00	206,640.00	294,820.00	693,055.76	377,287.75	538,197.45	930,201.56	536,796.00	465,617.32	4,137,781.84
INTERNAS	95,166.00	206,640.00	294,820.00	693,055.76	377,287.75	538,197.45	930,201.56	536,796.00	465,617.32	4,137,781.84
EXTERNAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	239,579.72	326,289.60	843,183.75	220,954.80	272,866.77	334,192.77	241,316.82	315,115.02	477,394.61	3,270,893.86
PRODUCTOS FINANCIEROS	180,486.25	225,110.90	215,457.37	171,837.99	173,240.49	173,889.70	174,432.45	186,497.58	318,837.31	1,819,790.04
DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES	180,486.25	225,110.90	215,457.37	171,837.99	173,240.49	173,889.70	174,432.45	186,497.58	318,837.31	1,819,790.04
OTROS PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DONACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROYECTOS ESPECIALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS DONACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE SEGUROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS Y UTILIDADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ARRENDAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS DIVERSOS	59,093.47	101,178.70	627,726.38	49,116.81	99,626.28	160,303.07	66,884.37	128,617.44	158,557.30	1,451,103.82
PENALIZACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE DESECHOS Y ACTIVOS NO INVENTARIADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
VENTA DE BIENES MUEBLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS DE INGRESOS DIVERSOS	59,093.47	101,178.70	627,726.38	49,116.81	99,626.28	160,303.07	66,884.37	128,617.44	158,557.30	1,451,103.82